
WALIKOTA SINGKAWANG 
PROVINS! KALIMANTAN BARAT 

PERATURAN WALIKOTA SINGKAWANG 
NOMOR 10 TAHUN 2015 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALIKOTA SINGKAWANG NOMOR 8 TAHUN 
2009 TENTANG TUGAS POKOK, FUNGSI DAN TATA KERJA DINAS BINA 

MARGA, SUMBER DAYA AIR DAN ENERGI SUMBER DAYA MINERAL 
KOTA SINGKAWANG 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

WALIKOTA SINGKAWANG, 

Menimbang : a. bahwa dengan ditetapkan Peraturan Walikota Nomor 5 

Mengingat 

Tahun 2015 tentang Pembentukan Unit Pelaksana Teknis 
Pemeliharaan Rutin Jalan dan Jembatan pada Dinas 
Bina Marga, Sumber Daya Alam dan Energi Sumber Daya 
Mineral Kota Singkawang, maka perlu menetapkan 
perubahan tugas pokok dan fungsi jabatan di lingkungan 
Dinas Bina Marga, Sumber Daya Air dan Energi Sumber 
Daya Mineral Kota Singkawang ; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan 
Walikota tentang Perubahan Atas Peraturan Walikota 
Singkawang Nomor 8 Tahun 2009 tentang Tugas Pokok, 
Fungsi Dan Tata Kerja Dinas Bina Marga, Sumber Daya 
Air dan Energi Sumber Daya Mineral Kota Singkawang; 

: 1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2001 tentang 
Pembentukan Kota Singkawang (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2001 Nomor 92, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4119); 

2. Undang-Undang Nomor 38 Tahun 2004 tentang Jalan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 
Nomor 132, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4444); 

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 
Nomor 82, Tambahan · Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5234); 

4. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur 
Sipil Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5494); 

1 



5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republilc 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) Sebagaimana 
telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 2 Tahun 
2015 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti 
Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2014 tentang 
Perubahan Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 
tentang Pemerintahan Daerah Menjadi Undang-Undang 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 
Nomor 24, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5657); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 34 Tahun 2006 tentang 
Jalan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2006 
Nomor 86, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4655); 

7. Peraturan Daerah Kata Singkawang Nomor 5 Tahun 
2008 tentang Urusan Pemerintahan Daerah Kata 
Singkawang (Lembaran Daerah Kata Singkawang Tahun 
2008 Nomor 5); 

8. Peraturan Daerah Kata Singkawang Nomor 6 Tahun 
2008 tentang Pembentukan dan Susunan Organisasi 
Perangkat Daerah di Lingkungan Pemerintah Kata 
Singkawang (Lembaran Daerah Kota Singkawang Tahun 
2008 Nomor 6, Tambahan Lembaran Daerah Kata 
Singkawang Nomor 14) 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN WALIKOTA TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN WALIKOTA SINGKAWANG NOMOR 8 TAHUN 
2009 TENTANG TUGAS POKOK, FUNGSI DAN TATA KERJA 
DINAS BINA MARGA, SUMBER DAYA AIR DAN ENERGI 
SUMBER DAYA MINERAL KOTA SINGKAWANG. 

Pasal I 

Ketentuan Pasal 15 ayat (2) dalam · Peraturan Walikota 
Singkawang Nomor 8 Tahun. 2009 tentang Tugas Pokok, 
Fungsi dan Tata Kerja Dinas Bina Marga, Sumber Daya Air dan 
Energi Sumber Daya Mineral Kata Singkawang (Berita Daerah 
Kata Singkawang Tahun 2009 Nomor 8) diubah sehingga 
berbunyi sebagai berikut : 

Pasal 15 

(1) Seksi Pembangunan Jalan dan Jembatan sebagaimana 
dimaksud dalam Pasal 14 ayat (1) huruf a mempunyai 
tugas mengumpul dan mengolah bahan perumusan 
kebijakan teknis, koordinasi, fasilitasi, monitoring, 
evaluasi, pelaporan dan petunjuk teknis pelaksanaan 
kegiatan pembangunan jalan dan jembatan meliputi 
peningkatan pembangunan jalan dan jembatan dan 
pengolahan/ membuat leger / marka jalan. 

2 



(2) Seksi Pemeliharaan Jalan dan Jembatan sebagaimana 
dimaksud dalam Pasal 14 ayat (1) huruf b mempunyai 
tugas mengumpul dan mengolah bahan perumusan 
kebijakan teknis, koordinasi, fasilitasi, monitoring, 
evaluasi, pelaporan dan petunjuk teknis pelaksanaan 
kegiatan pemeliharaan jalan dan jembatan meliputi 
pemanfaatan jalan dan jembatan, pemeliharaan berkala 
dan rehabilitasi jalan dan jembatan, daerah milik jalan 
dan pengelolaan fasilitas jalan serta penanggulangan 
akibat bencana alam. 

(3) Seksi Peralatan dan Pengendalian Mutu Jaian dan 
Jembatan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 14 ayat (1) 
huruf c mempunyai tugas mengumpul dan mengolah 
bahan perumusan kebijakan teknis, koordinasi, fasilitasi, 
monitoring, evaluasi, pelaporan dan petunjuk teknis 
pengelolaan peralatan dan pengendalian mutu jalan dan 
jembatan meliputi kegiatan pengolahan peralatan jalan 
dan pengendalian mutu jalan dan jembatan. 

Pasalll 

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan. 

Agar setiap orang dapat mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Walikota ini dengan penempatannya 
dalam Berita Daerah Kota Singkawang. 

Diundangkan di Singkawang 
pada tanggal 1April2015 

SEKRETARIS DAERAH KOTA SINGKAWANG 
ttd 

SYECH BANDAR 

Ditetapkan di Singkawang 
pada tanggal 27 Maret 2015 

WALIKOTA SINGKAWANG, 

ttd 

AWANG ISHAK. 

BERITA DAERAH KOTA SINGKAWANG TAHUN 2015 NOMOR 7 

Salinan sesuai dengan aslinya 
Kepala Bagi~ndang-undangan, 

SMA AR. SH . 
Pembina 

NIP.19681016 199803 1 004 

3 


